Новые драйверы затвора RS880x производства
RUNIC для GaN-транзисторов
28 июня
телекоммуникации управление питанием управление двигателем автоматизация ответственные применения RUNIC новость
интегральные микросхемы MOSFET IGBT драйвер MOSFET GaN драйверы затвора
Китайская компания Jiangsu Runic Technology CO., Ltd (Runic) запустила производство бюджетных микросхем 1-
и 2-канальных высокоскоростных драйверов затвора нижнего плеча (low-side) для MOSFET и IGBT. Продукция
отличается хорошими динамическими показателями работы, высоким пиковым выходным током, работой в

электродвигателями, ИБП, силовых ступенях цифровых контроллеров мощности.
На рисунках 1 и 2 показаны типовые схемы включения драйверов RS880x, а на рисунке 3 – расположение
выводов. Их расшифровка приведена в таблице 2.
Рис. 1. Схемы включения RS8801 в конфигурации неинвертирующего (а) и инвертирующего (б) драйверов
Рис. 2. Типовая схема включения RS8802
Рис. 3. Расположение выводов RS8801 (а) и RS8802 (б)
Таблица 2. Расшифровка выводов RS880x
Обозначение
Номер вывода
Описание
RS8801 (SOT23-5) RS8802 (SOIC-8)
VDD 1 6 Цепь питания
GND 2 3 Общая цепь
IN+ 3 – Неинвертирующий вход
IN- 4 – Инвертирующий вход
OUT 5 Выход
NC – 1, 8 Без соединения (вывод никуда не
подключен)
INA – 2 Вход канала А
INB – 4 Вход канала B
OUTB – 5 Выход канала B
OUTA – 7 Выход канала A
Диапазон напряжения питания для RS880x составляет 4,5…18 В. Нижний предел определяется внутренней
защитой UVLO. Каждый раз, когда драйвер находится в состоянии UVLO, то есть когда напряжение на выводе VDD